อํานาจควบคุมจาก
สวนกลางไปไดถึงทั่วประเทศ หากเกิดปญหาที่เกีย่วของกับการทองเทีย่วเพื่อใหนักทองเที่ยวจะ
ไดรับความยุตธิรรม ไมถูกเอารัดเอาเปรียบ จะเสริมภาพลักษณของการทองเที่ยวแหงประเทศไทยดี
ขึ้น และทําใหจํานวนนักทองเที่ยว มจีํานวนเพิ่มขึ้น (สํานักงานพัฒนาการทองเที่ยว, 2550)
การปฏิรูประบบราชการในป พ.ศ. 2546 (ค.ศ. 2003) หนวยงานหลักทําหนาที่โดยตรงใน
ดานการทองเที่ยว คือ “การทองเที่ยวแหงประเทศไทย (ททท.)” ในขณะนั้น ททท. อยูฝาย
เศรษฐกิจ แตภายหลังการปฏรูิปฯ ไดมีการจัดตั้งกระทรวงการทองเที่ยว และกฬีาขึ้น ททท. จึงถูก
โอนยายมาขึ้นตอกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬาแทน พรอมกับมีการปรับเปลี่ยนอํานาจ โดยยาย
หนาที่ของ ททท.

อัน
จะกอใหเกิดประโยชนแกสมาชิก ลูกคา และอุตสาหกรรมทองเที่ยวโดยภาพรวม
แอตตา ถือเปนองคการสําคัญที่ไดรับความเชื่อถือจากภาครัฐ ทุกครั้งที่มีการประชมุ
แกไขปญหาทีเ่กิดจากการทองเที่ยว แอตตาจะไดรับเชิญใหเขารวมประชุม และเสนอมาตรการใน
การการแกปญหาเสมอ แอตตากอตั้งขึ้นในป พ.ศ. 2511 (ค.ศ. 1968) จากการรวมตวัของบริษัทนํา
เที่ยว 10 บริษทั หลังจากนัน้ก็มีสมาชิกมาเพิ่มเติมขึ้นทุกป จนถึงป พ.ศ. 2544 (ค.ศ.2001) แอตตามี
สมาชิกมากถึงกวา 1,200 บริษัท ในจํานวนนี้แบงสมาชิกกิตติมศักดิ์ 4 ราย เชน การทองเที่ยวแหง
ประเทศไทย (ททท.)